

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างส้วมสาธารณะ (แบบ ๔ ห้อง) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕.๒๐ เมตร สูง ๒.๘๖ เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ชัยเกษม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างส้วมสาธารณะ (แบบ ๔ ห้อง) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕.๒๐ เมตร สูง ๒.๘๖ เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๕๓.- บาท (-สี่แสนห้าสิบบสามบาทถ้วน-) .....

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานอาคาร

๖.๒ .....

๖.๓ .....

๖.๔ .....

๖.๕ .....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ พ.จ.อ.ดอน แดงเครือ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายประสาน วงศ์เรือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายวราวุฒิ อันทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

๗.๔ .....

๗.๕ .....





## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำนวณราคาากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ                     | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|----------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |                            |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
| 1     | งานโครงสร้างวิศวกรรม       |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
| 1.1   | งานฐานราก                  |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - งานดินขุด - ดินกลบฐานราก | 22.00 | ลบ.ม. | -                | -         | 148.00       | 3,256.00  | 3,256.00        |          |
|       | - งานทรายหยาบ              | 0.43  | ลบ.ม. | 600.00           | 258.00    | 91.00        | 39.13     | 297.13          |          |
|       | - งานคอนกรีตหยาบ           | 0.43  | ลบ.ม. | 1,747.00         | 751.21    | 398.00       | 171.14    | 922.35          |          |
|       | - งานคอนกรีต               | 2.59  | ลบ.ม. | 1,841.00         | 4,768.19  | 498.00       | 1,289.82  | 6,058.01        |          |
|       | - SR - 24 dia 9 มม.        | 3.00  | เส้น  | 129.00           | 387.00    | 20.00        | 60.00     | 447.00          |          |
|       | - SD - 30 dia 12 มม.       | 16.00 | เส้น  | 227.00           | 3,632.00  | 29.00        | 464.00    | 4,096.00        |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก              | 3.00  | กก.   | 40.00            | 120.00    | -            | -         | 120.00          |          |
|       | - ตะปู                     | 4.00  | กก.   | 47.00            | 188.00    | -            | -         | 188.00          |          |
|       | - ค่าแรงประกอบแบบ          | 4.00  | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 532.00    | 532.00          |          |
|       | - ไม้แบบ                   | 3.93  | ลบ.ฟ. | 320.00           | 1,257.60  | -            | -         | 1,257.60        |          |
|       | - ไม้คร่ายึดแบบ            | 1.18  | ลบ.ฟ. | 310.00           | 365.80    | -            | -         | 365.80          |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 จำนวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ               | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|----------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |                      |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
| 1.2   | งานเสา+ตอม่อ         |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - งานคอนกรีต         | 0.94  | ลบ.ม. | 1,841.00         | 1,730.54  | 498.00       | 468.12    | 2,198.66        |          |
|       | - SD - 30 dia 12 มม. | 12.00 | เส้น  | 227.00           | 2,724.00  | 29.00        | 348.00    | 3,072.00        |          |
|       | - SR - 24 dia 6 มม.  | 9.00  | เส้น  | 59.00            | 531.00    | 9.00         | 81.00     | 612.00          |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก        | 2.00  | กก.   | 40.00            | 80.00     | -            | -         | 80.00           |          |
|       | - ตะปู               | 2.00  | กก.   | 47.00            | 94.00     | -            | -         | 94.00           |          |
|       | - ค่าแรงประกอบแบบ    | 19.00 | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 2,527.00  | 2,527.00        |          |
|       | - ไม้แบบ             | 17.29 | ลบ.ฟ. | 320.00           | 5,532.80  | -            | -         | 5,532.80        |          |
|       | - ไม้เค่ายึดแบบ      | 5.18  | ลบ.ฟ. | 310.00           | 1,605.80  | -            | -         | 1,605.80        |          |
| 1.3   | งานคานคอดิน          |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - งานคอนกรีต         | 2.34  | ลบ.ม. | 1,841.00         | 4,315.30  | 498.00       | 1,167.31  | 5,482.62        |          |
|       | - SD - 30 dia 16 มม. | 12.00 | เส้น  | 400.00           | 4,800.00  | 52.00        | 624.00    | 5,424.00        |          |
|       | - SD - 30 dia 12 มม. | 10.00 | เส้น  | 227.00           | 2,270.00  | 29.00        | 290.00    | 2,560.00        |          |
|       | - SR - 24 dia 6 มม.  | 22.00 | เส้น  | 59.00            | 1,298.00  | 9.00         | 198.00    | 1,496.00        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ              | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |                     |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก       | 5.00  | กก.   | 40.00            | 200.00    | -            | -         | 200.00          |          |
|       | - ตะปู              | 4.00  | กก.   | 47.00            | 188.00    | -            | -         | 188.00          |          |
|       | - ค่าแรงประกอบแบบ   | 23.00 | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 3,059.00  | 3,059.00        |          |
|       | - ไม้แบบ            | 21.36 | ลบ.ฟ. | 320.00           | 6,835.20  | -            | -         | 6,835.20        |          |
|       | - ไม้เคร่ายึดแบบ    | 6.39  | ลบ.ฟ. | 310.00           | 1,980.90  | -            | -         | 1,980.90        |          |
| 1.4   | งานพื้น             |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - งานดินถม          | 3.00  | ลบ.ม. | 134.00           | 402.00    | 99.00        | 297.00    | 699.00          |          |
|       | - งานทรายหยาบ       | 1.62  | ลบ.ม. | 600.00           | 972.00    | 99.00        | 160.38    | 1,132.38        |          |
|       | - งานคอนกรีต        | 2.87  | ลบ.ม. | 1,841.00         | 5,283.67  | 498.00       | 1,429.26  | 6,712.93        |          |
|       | - SR - 24 dia 9 มม. | 43.00 | เส้น  | 129.00           | 5,547.00  | 20.00        | 860.00    | 6,407.00        |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก       | 4.00  | กก.   | 40.00            | 160.00    | -            | -         | 160.00          |          |
|       | - ตะปู              | 5.00  | กก.   | 47.00            | 235.00    | -            | -         | 235.00          |          |
|       | - ค่าแรงประกอบแบบ   | 4.00  | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 532.00    | 532.00          |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำวนราคาากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |  |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
| 1.5   | งานเคาน์เตอร์ คสล.                                 |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - งานคอนกรีต                                       | 0.20   | ลบ.ม. | 1,841.00         | 368.20    | 498.00       | 99.60     | 467.80          |          |
|       | - SR - 24 dia 9 มม.                                | 4.00   | เส้น  | 129.00           | 516.00    | 20.00        | 80.00     | 596.00          |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                                      | 1.00   | กก.   | 40.00            | 40.00     | -            | -         | 40.00           |          |
|       | - ตะปู   | 1.00   | กก.   | 47.00            | 47.00     | -            | -         | 47.00           |          |
|       | - ค่าแรงประกอบแบบ                                  | 1.00   | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 133.00    | 133.00          |          |
| 1.6   | งานโครงหลังคา                                      |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.                        | 31.00  | เส้น  | 890.00           | 27,590.00 | -            | -         | 27,590.00       |          |
|       | - ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา             | 728.50 | กก.   | -                | -         | 10.00        | 7,285.00  | 7,285.00        |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด |        |       |                  | 87,074.21 |              | 25,450.76 | 112,524.98      |          |
| 2     | งานสถาปัตยกรรม                                     |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
| 2.1   | งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่                        |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - เเชิงชายสำเร็จรูป 3/4" x 8" x 3.00 ม.            | 4.00   | แผ่น  | ✓ 285.00         | 1,140.00  | -            | -         | 1,140.00        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำวนราคาากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |  |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
|       | - เHINGชายสำเร็จรูป 3/4" x 8" x 4.00 ม.              | 4.00   | แผ่น  | 380.00           | 1,520.00  | -            | -         | 1,520.00        |          |
|       | - ปิดลอนสำเร็จรูป 3/4" x 6" x 3.00 ม.                | 4.00   | แผ่น  | 225.00           | 900.00    | -            | -         | 900.00          |          |
|       | - ปิดลอนสำเร็จรูป 3/4" x 6" x 4.00 ม.                | 4.00   | แผ่น  | 300.00           | 1,200.00  | -            | -         | 1,200.00        |          |
|       | - ค่าแรงงานติดตั้งHINGชายสำเร็จรูป + ปิดลอนสำเร็จรูป | 26.40  | ม.    | -                | -         | 73.00        | 1,927.20  | 1,927.20        |          |
|       | - กระเบื้องมุงหลังคาสีแดง ขนาด 0.50 x 1.20 ม.        | 96.00  | แผ่น  | 65.00            | 6,240.00  | -            | -         | 6,240.00        |          |
|       | - กระเบื้องมุงหลังคาสีแดง                            | 43.20  | ตร.ม. | -                | -         | 45.00        | 1,944.00  | 1,944.00        |          |
|       | - ขอยึดกระเบื้อง                                     | 192.00 | ตัว   | 3.49             | 670.08    | -            | -         | 670.08          |          |
|       | - ครอบสันหลังคา                                      | 16.00  | แผ่น  | 83.00            | 1,328.00  | -            | -         | 1,328.00        |          |
| 2.2   | งานผนัง  |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - ผนังก่ออิฐบล๊อค                                    | 58.00  | ตร.ม. | 110.00           | 6,380.00  | 80.00        | 4,640.00  | 11,020.00       |          |
|       | - ปูนฉาบ   | 116.00 | ตร.ม. | 50.00            | 5,800.00  | 82.00        | 9,512.00  | 15,312.00       |          |
|       | - เอ็น   | 57.00  | ม.    | 50.00            | 2,850.00  | 44.00        | 2,508.00  | 5,358.00        |          |
| 2.3   | งานประตู   |        |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - ป.1.   | 4.00   | ชุด   | 2,800.00         | 11,200.00 | 345.00       | 1,380.00  | 12,580.00       |          |



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำขอราคาากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ                                | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |                                       |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
| 2.4   | งานหน้าต่าง                           |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - น1.                                 | 4.00  | ชุด   | 700.00           | 2,800.00  | 250.00       | 1,000.00  | 3,800.00        |          |
| 2.5   | งานตกแต่งพื้น                         |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 8" x 8"        | 19.00 | ตร.ม. | 280.00           | 5,320.00  | 158.00       | 3,002.00  | 8,322.00        |          |
|       | - พื้นขัดมัน                          | 14.20 | ตร.ม. | -                | -         | 40.00        | 568.00    | 568.00          |          |
| 2.6   | งานตกแต่งผนัง                         |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - ผนังปูกระเบื้อง ขนาด 8" x 8"        | 65.00 | ตร.ม. | 280.00           | 18,200.00 | 166.00       | 10,790.00 | 28,990.00       |          |
| 2.7   | งานทาสี                               |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - สีน้ำพลาสติก                        | 58.00 | ตร.ม. | 50.00            | 2,900.00  | 30.00        | 1,740.00  | 4,640.00        |          |
|       | - สีน้ำมัน                            | 3.00  | ตร.ม. | 60.00            | 180.00    | 38.00        | 114.00    | 294.00          |          |
|       | - สีทาเหล็ก                           | 89.00 | ตร.ม. | 60.00            | 5,340.00  | 35.00        | 3,115.00  | 8,455.00        |          |
| 2.8   | งานสุขภัณฑ์                           |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - โถส้วมชักโครกนั่งราบบ แบบประหยัดน้ำ | 4.00  | ชุด   | 3,000.00         | 12,000.00 | 450.00       | 1,800.00  | 13,800.00       |          |
|       | - โถปัสสาวะชาย                        | 1.00  | ชุด   | 2,000.00         | 2,000.00  | 450.00       | 450.00    | 2,450.00        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ   | จำนวน | หน่วย   | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|-------|---------|------------------|------------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |  |       |         | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
|       | - อ่างล้างหน้า แบบฝักเค้าน์เตอร์   | 4.00  | ชุด     | 4,000.00         | 16,000.00  | 450.00       | 1,800.00  | 17,800.00       |          |
|       | - กระจกเงา   | 2.00  | ชุด     | 1,000.00         | 2,000.00   | 70.00        | 140.00    | 2,140.00        |          |
|       | - ที่ใส่กระดาษชำระ   | 4.00  | ชุด     | 350.00           | 1,400.00   | 70.00        | 280.00    | 1,680.00        |          |
|       | - ที่ใส่สบู่   | 4.00  | ชุด     | 350.00           | 1,400.00   | 70.00        | 280.00    | 1,680.00        |          |
|       | - รวบรวมผ้า  | 4.00  | ชุด     | 500.00           | 2,000.00   | 70.00        | 280.00    | 2,280.00        |          |
|       | - ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น  | 4.00  | ชุด     | 250.00           | 1,000.00   | 75.00        | 300.00    | 1,300.00        |          |
|       | - ก๊อกน้ำ  | 4.00  | ชุด     | 250.00           | 1,000.00   | 25.00        | 100.00    | 1,100.00        |          |
|       | - สายชำระ  | 4.00  | ชุด     | 350.00           | 1,400.00   | 70.00        | 280.00    | 1,680.00        |          |
|       | - ฝักบัวสายอ่อน  | 4.00  | ชุด     | 800.00           | 3,200.00   | 70.00        | 280.00    | 3,480.00        |          |
|       |  |       |         |                  |            |              |           |                 |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด                               |       |         |                  | 117,368.08 |              | 48,230.20 | 165,598.28      |          |
| 3     | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย                               |       |         |                  |            |              |           |                 |          |
|       | - งานระบบปาปา,งานสุขาภิบาลและงานบ่อเกรอะ - บ่อซึม                          | 1.00  | เหมารวม | 15,000.00        | 15,000.00  | 4,500.00     | 4,500.00  | 19,500.00       |          |
|       |  |       |         |                  |            |              |           |                 |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด |       |         |                  | 15,000.00  |              | 4,500.00  | 19,500.00       |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ส้วมสาธารณะ (แบบ 4 ห้อง) ขนาดกว้าง 3.50 x ยาว 5.20 ม. สูง 2.86 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม ตามแบบ มาตรฐานกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์  
 คำวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ  | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
|       |   |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                 |          |
| 4     | งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร                                |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | - ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 1 - 36 วัตต์ ขาเหล็กเปลือย | 3.00  | ชุด   | 260.00           | 780.00    | 115.00       | 345.00    | 1,125.00        |          |
|       | - ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 1 - 18 วัตต์ ขาเหล็กเปลือย | 4.00  | ชุด   | 220.00           | 880.00    | 115.00       | 460.00    | 1,340.00        |          |
|       | - สวิตช์ ขนาด 10 A - 250 V                            | 7.00  | อัน   | 36.00            | 252.00    | 10.00        | 70.00     | 322.00          |          |
|       | - หน้ากาก 1 ช่อง                                      | 7.00  | อัน   | 20.00            | 140.00    | 6.00         | 42.00     | 182.00          |          |
|       | - กล่องพลาสติกฝังผนัง ขนาด 2" x 4"                    | 7.00  | อัน   | 10.00            | 70.00     | 3.00         | 21.00     | 91.00           |          |
|       | - แผงควบคุมไฟฟ้าแบบตู้เซอร่ากิต จำนวน 4 ช่อง          | 1.00  | ชุด   | 1,500.00         | 1,500.00  | 450.00       | 450.00    | 1,950.00        |          |
|       | - สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.                    | 40.00 | ม.    | 15.00            | 600.00    | 12.00        | 480.00    | 1,080.00        |          |
|       | - สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5/1.5 ตร.มม.                | 30.00 | ม.    | 30.00            | 900.00    | 16.00        | 480.00    | 1,380.00        |          |
|       | - สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 10 ตร.มม.                     | 30.00 | ม.    | 28.00            | 840.00    | 16.00        | 480.00    | 1,320.00        |          |
|       |   |       |       |                  |           |              |           |                 |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด  |       |       |                  | 5,962.00  |              | 2,828.00  | 8,790.00        |          |